合同编号：

	广东南粤银行股份有限公司
（作为转让方）

（作为受让方）

之间

	不良资产转让合同

	年 月 日

不良资产转让合同
本合同由以下双方于  年  月  日在        共同签署。
[bookmark: _GoBack]甲方（转让方）：
[bookmark: z06741f0b8464216be668d34d1530784]住所地：【	】
[bookmark: Za21809b0ee6439d9dcc9748f03996c3]法定代表人（负责人）：【	】
[bookmark: _Hlk10978576]乙方（受让方）：【】
[bookmark: me5e79d90cb94ac287c39e4f33741fe5]住所地：【	】
法定代表人：【】

  鉴于：
1、甲方系一家依照中国法律注册成立并有效存续的商业银行，统一社会信用代码为       。
2、乙方系：一家依照中国法律注册成立并有效存续的【国有资产管理公司/资产管理公司/其他法人：                 】，统一社会信用代码为         ；具备受让资格的自然人。
3、依据中国相关法律、法规的规定，甲方拟将      户不良资产转让给乙方（以下简称“转让标的”或“标的资产”，详见附件《转让标的清单》）。
兹此，双方根据中国相关法律、法规的规定，本着自愿、公平、公正的原则，经友好协商，就上述转让标的转让及受让事宜，订立本合同。
[bookmark: _Toc431214854]第一章	定义及标题
[bookmark: _Toc431214855]1.1	定义
就本合同而言，除非上下文另有所指，本合同使用的下列词语应具有如下所规定的含义：
甲方或转让方：是指广东南粤银行股份有限公司          。
乙方或受让方：是指                         。
双方：是指广东南粤银行股份有限公司       与          的合称。
转让标的：是指广东南粤银行股份有限公司      对       户不良资产项下【债权、投资收（受）益权、抵债资产、其他不良资产：    】。【债权是指甲方对不良贷款项下享有的主债权（包括但不限于债权本金、全部利息即截至基准日的利息及基准日以后所产生的利息、实现债权的费用等）、与主债权相关的保证债权、抵押权、质权等附属权利。投资收（受）益权是指甲方对特定信托计划或资产管理计划等投资产品享有的所有相关权利、权益和利益，以及甲方因特定信托计划或资产管理计划所承担的义务、责任等。抵债资产是指甲方因债权、收（受）益权或担保物权而受偿于债务人、担保人或第三人的实物资产或财产权利。其他不良资产：    】
转让标的文件：是指与本合同项下转让标的相关的权属凭证、权证、合同、协议、文件、信函、传真、凭证和其他文书，包括但不限于借款合同、保证合同、抵押合同、房产权属证明文件、他项权利证书、债权催收文件、扣划款记录、资产租赁合同/协议、资产缴费单据、发票、司法文书、政府部门有关文书等，以及对上述文件进行修改、修正和补充的有关文件（具体文件以甲方持有并经双方移交时确认清单为准）。
付款期：是指乙方按本合同第2.2条、第2.3条约定将转让价款汇入甲方银行账户的期限。
基准日：  年  月  日。
权利转移日：乙方按本合同约定向甲方全额支付转让价款之日。
交付日：指甲方向乙方交付转让标的文件并经双方签字盖章确认之日。
过渡期间：基准日（不含本日）至交付日（含本日）。
法定期间：指法律、法规规定的各种期间，包括但不限于上诉期、申诉期、申请执行期间、保证期间、破产债权申报期间。
[bookmark: _Toc431214856]月/日： 是指公历月/公历日。
1.2	标题
本合同中的标题及附件之标题仅为阅读方便而设，并不影响本合同或本合同中任何约定的含义和解释。
[bookmark: _Toc431214857]第二章	转让标的及转让价款
[bookmark: _Toc431214858]2.1	转让标的
本合同转让标的是指甲方对      户不良资产项下【债权、投资收（受）益权、抵债资产、其他不良资产：    】。【债权、投资收（受）益权、抵债资产、其他不良资产：   】的定义见1.1。本合同转让标的详见附件《转让标的清单》。
截至基准日      年   月   日，   户不良资产资产总额折合人民币____ 元；其中：【债权本金余额人民币    元, 投资收（受）益权本金余额人民币    元,抵债资产账面价值人民币    元，其他不良资产人民币       元】，利息（包含但不限于报酬、违约金等其他费用）人民币      元（利息数额最终以按合同约定的方式计算或生效法院判决或仲裁裁决为准）,实现全部不良资产的费用人民币          元。
【投资收（受）益权专有条款：转让标的中的投资项目如有管理费、托管费、费用、报酬等按相关合同约定应由该投资资产承担的（包括基准日前后），由投资项目回款承担，因此而导致《转让标的清单》中的资产余额减少的，乙方不持异议。】
【抵债资产专有条款：转让标的中的抵债资产无论是否完成过户手续的办理，转让后所涉及过户的全部税费（包括原抵债资产权属人过户至甲方以及由甲方过户至乙方）均由乙方全部承担。抵债资产基准日前及基准日后尚未回收的衍生收益、权益（如抵债资产可回收的租金、收益等）和尚未承担的负担、义务（如应付未付的物业费等）均由乙方享有和承担。】
【其他资产专有条款：          。】
甲方或甲方指定的分支机构、乙方应根据本合同的约定，签订具体标的资产的分户转让协议。
[bookmark: _Toc431214859][bookmark: _Toc431214860]2.2	转让价款
双方同意：本合同项下转让标的转让价款合计人民币        （小写：________元）。
2.3	转让价款的支付
本合同第2.2条约定的转让价款乙方应于签署本合同之日起    个工作日内支付至甲方指定的银行账户。
甲方指定的银行收款账户如下：
户  名：
开户行：
账  号：
[bookmark: _Toc431214861]     第三章  资产交付及过渡期间的资产管理
3.1  风险的转移
自基准日次日起，标的资产的风险转移给乙方。
3.2  资产交付
在本合同权利转移日，标的资产项下【债权、投资收（受）益权、抵债资产、其他不良资产】从甲方转移至乙方。
在权利转移日前，标的资产项下【债权、投资收（受）益权、抵债资产、其他不良资产】仍归甲方所有，甲方按照本合同的约定对标的资产进行管理。从权利转移日开始，标的资产项下【债权、投资收（受）益权、抵债资产、其他不良资产】归乙方所有。法律法规规定需要办理相关手续的，由乙方负责办理，甲方予以积极配合，费用由乙方承担。在乙方按本合同约定支付完毕全部转让价款的前提下，甲方在过渡期间因管理该标的资产所产生的收（受）益（包括现金、抵债资产等），由乙方享有。
自乙方按本合同约定全额支付转让价款之日起     内，甲方应将截至交付日的转让标的文件和文件清单整理成册交付乙方，双方就标的文件和清单进行清点、核对或补充，并在核对一致后签字盖章确认。交付完成之后产生的标的文件，甲方应于收到文件后的     个工作日内将原件交付给乙方。
3.3  过渡期间标的资产的管理
在过渡期间内，甲方拥有对标的资产的管理权，按照下列原则管理标的资产：（1）遵守国家相关法律、法规的规定；（2）遵守甲方制定的有关资产管理和处置的规定。
在过渡期间内，甲方应对标的资产涉及相应诉讼时效和/或法定期间进行维护，但代位权和撤销权的行使除外。如标的资产因在基准日之前已经超过诉讼时效和/或法定期间，则不属于甲方维护的范围。
[bookmark: _Ref128677574]在过渡期间内，甲方因管理和维护标的资产而产生的相关费用（包括但不限于：公告费、执行费、诉讼费、律师费），由乙方承担，甲方应提供相关费用的有效证明（复印件）。该费用由甲方在回收现金中直接予以扣除，但无现金回收或现金回收少于费用的，乙方应按甲方的通知，于收到通知之日起   日内支付相应费用。
[bookmark: _Toc431214862]3.4	处置方式
自交付之日起，乙方按照以下方式处置标的资产：
根据标的资产清收处置利益最大化的需要，自行管理、处置标的资产，甲方可配合乙方的管理、处置工作，包括但不限于依法出具资产转让通知书、授权文件、资产转让过户文件、申请执行文件、其他诉讼文件等合理必要的配合协助。
委托甲方继续管理、处置标的资产。
自交付之日起，乙方按照以下方式承接标的资产及附属权利义务：
有权根据项目具体情况决定是否承接转让标的律师所委托代理合同项下甲方的全部权利与义务，若乙方决定承接的，甲乙双方应与代理律师所签署有关承接补充协议，若乙方决定不予承接的且因与律师所不能协商解决而导致甲方遭受违约赔偿等损失的由乙方承担。
□应当承接转让标的律师所委托代理合同项下甲方的全部权利与义务。
3.5资产转让通知
双方确认并同意：在权利转移日之后   日内，甲乙双方在全国或者省级有影响的报纸上发布资产转让通知暨债务催收公告，并采用直接送达、EMS邮寄送达、公证送达等方式，及时将资产转让事宜告知债务人及担保人，确保告知义务履行到位。
乙方同意承担资产转让通知过程中产生的邮寄费用、公告费用及其它因资产转让通知产生的一切费用；若因乙方未及时缴交相关费用，导致甲方不能及时履行不良资产转让通知义务，由此产生的法律风险、费用的额外增加，均由乙方承担。
[bookmark: _Toc431214863]乙方迟延受领标的资产文件，不影响甲方对标的资产的转让向债务人和担保人发出通知，由此产生的法律风险、费用的额外增加，均由乙方承担。
[bookmark: _Toc431214864]第四章	陈述与保证
4.1	转让方的陈述与保证
转让方是一家按照中国法律组建并合法存在的企业法人。转让方已采取所有必要的行动取得签署、履行本合同及相关文件的授权和权利。
1、 转让方签署本合同以及履行本合同项下的义务：(1)与任何约束转让方或转让标的的任何法律或法规不发生冲突；(2)不违反或导致转让方违反其组织性文件或营业执照，或与之冲突；(3)不违反转让方签署的或必须遵守的任何协议或文件的条款、条件或规定，或与之冲突。
2、 甲方保证所转让标的的真实性、有效性、可转让性。
[bookmark: _Toc431214866]4.2	受让方的陈述与保证
1、 受让方是按照中国法律组建并合法存在的企业法人（或符合受让条件的自然人）；具备受让资格的自然人。受让方已采取所有必要的行动取得签署、履行本合同及相关文件的授权和权利。
2、 受让方签署本合同以及履行本合同项下的义务：(1)与任何约束受让方的任何法律或法规不发生冲突；(2)不违反或导致受让方违反其组织性文件或营业执照，或与之冲突；(3)不违反受让方签署的或必须遵守的任何协议或文件的条款、条件或规定，或与之冲突。
3、 乙方自行评估了标的资产的可回收性，独立地对标的资产项下的潜在收益和风险作出了判断，并经慎重考虑后做出签署本合同的决定。甲方未就本合同项下标的资产的可回收性作出任何明示或暗示的陈述、保证或承诺，亦未就乙方的预期收益作出任何明示或暗示的陈述、保证或承诺。
4、 甲方应配合乙方办理完成必要的手续，使乙方获得与转让标的相关的完整权利。非因甲方原因造成标的资产的任何部分转让给乙方的法律手续未办理完毕的相关风险和责任，应由乙方承担。
5、 [bookmark: _Toc431214867]乙方保证如在受让本合同项下标的资产后再次转让的，乙方应在相关转让合同中要求再次转让受让方严格按照相关法律、法规、政策的规定主张和行使标的资产项下的权利并承诺不得就转让标的向甲方提出任何请求及无条件放弃对此的任何抗辩。
第五章	保密义务
5.1未经本合同项下另一方的事先书面同意，任何一方不得向任何其他方披露有关本合同项下交易及/或本合同所含的信息,但监督本合同项下交易的主管部门及其经办人员以及该主管部门指定的任何主体及其员工、高级管理人员、董事（合称“关联方”）应当了解的范围除外，但前提条件是披露方应确保其关联方或其他方按本条款的约定履行保密义务。
5.2上条在以下情形下不适用：①向受保密协议约束的且需要了解本交易的律师、会计师、顾问和投资者按应当了解的范围披露；②根据法律法规的要求所做的披露。
5.3未经本合同项下另一方的事先书面同意，任何一方不得就本合同项下交易向媒体作任何公开披露或声明，但就本合同项下转让标的转让及/或招商等事宜在相关媒体上发布公告的除外。
5.4 上述保密义务在本合同终止后持续有效，并不因本合同的终止而终止。
[bookmark: _Toc431214868]第六章	违约责任及救济
6.1本合同任何一方的下列行为均构成本合同项下的违约事件：
1、未履行基于本合同项下的一项或多项义务；
2、在本合同项下的陈述与保证不真实、不准确、存在重大遗漏或误导或未被遵守；
3、其他违反本合同约定或损害本合同一方利益的行为。
[bookmark: _Toc363302187][bookmark: _Toc431214870]6.2 除本合同有其他约定外，违约事件发生后，违约方应于收到守约方要求纠正违约行为或采取补救措施的书面通知后10个工作日内，纠正违约行为或采取有效的补救措施以使守约方免于遭受损失。
6.3 若乙方未按本合同约定支付全部转让价款的，甲方有权单方解除本合同重新处置转让标的且不承担任何责任，并有权要求乙方赔偿相应的损失。
[bookmark: _Toc431214871]第七章 合同终止
[bookmark: _Toc363302195][bookmark: _Toc431214872][bookmark: _Toc363302196][bookmark: _Toc431214873]7.1本合同因下列原因终止：
1、本合同如约履行完毕；
[bookmark: _Toc363302197][bookmark: _Toc431214874]2、各方协商一致以书面形式终止本合同的履行。
[bookmark: _Toc431214875][bookmark: _Toc363302198][bookmark: _Toc431214876]7.2 对本合同终止有过错的一方应赔偿合同另一方因合同终止而受到的损失。对合同终止各方均无过错的，则各自承担所受到的损失。
第八章	其他
[bookmark: _Toc431214877]8.1 合同的生效
[bookmark: _Toc363302201][bookmark: _Toc431214878]本合同经合同各方法定代表人（负责人）或授权代表签字或盖章并加盖各自公章或合同专用章后成立生效。
[bookmark: _Toc431214879]8.2 变更
[bookmark: _Toc363302203][bookmark: _Toc431214880]本合同未尽事宜，双方经协商后可签订补充协议。补充协议与本合同具有同等法律效力。本合同履行过程中如遇客观情势发生变化而需要修改本合同有关条款时，应经双方协商一致，以书面形式予以变更。
[bookmark: _Toc431214881]8.3 解除
[bookmark: _Toc431214882][bookmark: _Toc363302205]双方同意并确认，本合同解除时合同各方由于本次不良资产转让而从合同任何一方取得的财产、转让标的文件、资料等应予返还，但法律法规另有规定或本合同中双方另有约定的除外。
[bookmark: _Toc431214883]8.4 不可抗力
[bookmark: _Toc431214884][bookmark: _Toc363302207]不可抗力指本合同订立时不能预见、不能避免并不能克服的客观情况。如发生不可抗力事件，遭受该事件的一方应立即用可能的最快捷的方式通知对方，并在五个工作日内提供证明文件，然后由双方协商解决。
[bookmark: _Toc431214885]8.5适用法律
[bookmark: _Toc431214886][bookmark: _Toc363302209]本合同的订立、变更、解释和履行均适用中国法律（不包括中国香港、澳门、台湾地区法律）。
[bookmark: _Toc431214887]8.6 争议解决
[bookmark: _Toc363302211][bookmark: _Toc431214888]因本合同引起的、或与本合同有关的任何相关争议、分歧或权利主张，双方应尽量通过友好协商解决。若经友好协商不成的向甲方所在地有管辖权的人民法院起诉。
[bookmark: _Toc431214889]8.7 条款的独立性
若本合同任何条款不合法，该条款应被视为与本合同的其他条款相独立，并且不影响其他条款的效力或执行，其他条款按其规定继续具有效力并可以被执行。
[bookmark: _Toc431214890]8.8 正本
[bookmark: _Toc363302214][bookmark: _Toc431214891]本合同正本一式陆份，甲、乙双方各执叁份，每份具有同等法律效力。

（以下无正文）
[image: ][image: b98c29fd1196470a85ec3424da302ffe]

1

附件：转让标的清单
序号	主债务人名称	截至基准日：  年  月 日不良资产余额（单位：元，币种：人民币）
		本金余额	债务期限	利息余额（包含但不限于利息、罚息及复利、报酬、违约金等其他费用））	实现不良资产费用	不良资产总额

	总计

《不良资产转让合同》签署页
（编号：）

本合同由以下双方签署：

转让方：广东南粤银行股份有限公司__________________（盖章）

法定代表人（负责人）/授权代表：__________________
签署日期：  年  月  日

受让方：（盖章）

法定代表人（负责人）/授权代表：
签署日期： 年  月  日

image1.emf

image2.png
&

BRALIRIT

GUANGDONG NANYUE BANK